СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУРИЛОВСКОЕ
СОБИНСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

05.10.2020											№ 8/1

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов
 муниципального образования Куриловское сельское поселение
Собинского района от06.08.2015 № 34/14 Об утверждении Положения «О порядке
проведения конкурса на замещение должности
главы администрации муниципального образования
 Куриловское сельское поселение Собинского района
Владимирской области»

           В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ, Уставом муниципального образования Куриловское, отдельных норм Положения, руководствуясь статьями 24 и 30 Устава МО Куриловское,
Совет народных депутатов
                                                       р е ш и л:
          1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов муниципального образования Куриловское  Собинского  района № 34/14 от 06.08.2015г. «Об утверждении Положения «О порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации муниципального образования
 Куриловское сельское поселение Собинского района Владимирской области» ( в ред. 27.02.17 № 10/3, 25.04.2019 № 11/5, 13.08.2020 № 19/11):
         1.1. п. 4.1. Положения дополнить абзацем:
« 4.1. Кандидат на должность главы администрации должен знать: Конституцию Российской Федерации, Федеральные законы и законы Владимирской области, Устав муниципального образования  Куриловское и  иные нормативно-правовые акты, регламентирующие статус, структуру, компетенцию, порядок организации и деятельности представительных и исполнительных органов местного самоуправления.
        1.2. В пункте 4.2. Положения:

[bookmark: _GoBack]1.2.1. Слова «- копию трудовой книжки (за исключением случаев, когда служебная (трудовая) деятельность осуществляется впервые) или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина;» изложить в новой редакции «- копию трудовой книжки если ведется на бумажном носителе или документ, подтверждающий ведение трудовой книжки в электронном виде (за исключением случаев, когда служебная (трудовая) деятельность осуществляется впервые) или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина;»
1.2.2. Слова «копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;  заменить на « копию документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (пресонифицированного) учета».
1.2.3. Слова «программа (концепция) эффективного управления поселением в произвольной форме;» исключить.
        1.3. Пункт 5.6. Положения изложить в следующей редакции:
«5.6. Члены Комиссии также вправе задать вопросы об опыте предыдущей работы или службы кандидата и об основных достижениях кандидата по предыдущим местам работы или службы, иные вопросы, касающиеся владения необходимыми знаниями, указанными в п. 4.1 настоящего положения.».
         1.4. Пункт 5.7. Положения изложить в новой редакции:
«5.7. Критерии оценки кандидатов на должность главы администрации:
	№ п/п
	Достоверность представляемых кандидатами сведений
	Опыт работы на руководящих должностях за последние 10 лет предшествующих конкурсу
	Наличие документов, подтверждающих повышение
	Знание федерального, регионального законодательства, нормативных правовых актов ОМСУ, указанных в п. 4.1 положения

	1.
	Достоверно-«5»
	Имеется-«5»
	Имеется-«5»
	Обладает знаниями-«5»

	Частично знает-«3»

	Недостоверно- «0»
	Отсутствует-«0»
	Отсутствует-«0»
	Знания отсутствуют-«0»

        1.5. Пункт 5.8. Положения изложить в следующей редакции:
«5.8. При подведении итогов конкурса Комиссия оценивает конкурсантов исходя из представленных ими документов, результатов собеседования, критериев оценки, установленных пунктом 5.7 настоящего Положения.».
        1.6. Пункт 6.3. Положения исключить. Пункты 6.4., 6.5., 6.6. соответственно считать пунктами 6.3., 6.4., 6.5.
         2. Решение вступает в силу с момента официального опубликования в газете «Доверие» и подлежит размещению на официальном сайте МО Куриловское Собинского района.

          Глава поселения                                                                          А.В. Власов